
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266  43Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022
Processo nº 2022/1255060
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 218.064,00
IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA: R$ 26.400,00
MEDCORP HOSPITALAR LTDA: R$ 120.000,00
TAUROVITA COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI: R$ 51.060,00
Valor Total da Licitação: R$ 415.524,00
Belém, 16 de Janeiro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 897771

.

.

CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
Data Assinatura: 20/01/2021
Processo nº: 2023/63174
Justificativa: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses.
DO FORO: Belém – Pará
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
SÉRGIO FIUZA DE MELLO MENDES – REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO 
DO ESTADO DO PARÁ - CESUPA
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Av. Governador José Malcher, nº 1963, Bair-
ro São Brás – CEP: 66.060-232 – Belém/PA.

Protocolo: 897835

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 066/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261679
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxari-
fado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 015/2023/FSCMP, 
oriundo da PE SRP Nº 036/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI 
LTDA, CNPJ: 11.509.243/0001-76, tendo como objeto a MATERIAL DE HIGIE-
NE E LIMPEZA, PILHAS E LUVAS EM BORRACHA.
II-DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 897957
PORTARIA Nº 067/2023/CAPE/FSCMPA

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261679
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 016/2023/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 036/2022/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI, CNPJ: 
22.906.038/0001-60, tendo como objeto a MATERIAL DE HIGIENE E LIM-
PEZA, PILHAS E LUVAS EM BORRACHA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 897960

PORTARIA Nº 068/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261679
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 017/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 036/2022/FSCMPA; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a em-
presa PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 26.907.641/0001-18, tendo 
como objeto a MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PILHAS E LUVAS EM 
BORRACHA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 897961
PORTARIA Nº 069/2023/CAPE/FSCMPA

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261679
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 018/2023/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 036/2022/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI, CNPJ: 29.704.594/0001-
01, tendo como objeto a MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PILHAS E LU-
VAS EM BORRACHA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 897965
PORTARIA Nº 070/2023/CAPE/FSCMPA

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261679
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 019/2023/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 036/2022/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa LIZ PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 41.081.966/0001-
88, tendo como objeto a MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PILHAS E LU-
VAS EM BORRACHA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 897967
PORTARIA Nº 071/2023/CAPE/FSCMPA

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261679
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 020/2023/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 036/2022/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa CONTAINER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 41.243.002/0001-
99, tendo como objeto a MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PILHAS E LU-
VAS EM BORRACHA.


